

Ansökan om statsbidrag till kommuner 2023 för att stärka arbetet med att motverka hemlöshet, enligt metoden Bostad först

Ansökan ska ha kommit in till Socialstyrelsen **senast den 30 januari 2023**.

Läs mer i Anvisningar för att ansöka om statsbidrag för 2023.

Kontaktperson

ANNA RINDER VON BECKERATH ▾

Namn på organisation

Stockholms stad

Organisationsnummer

212000-0142

Utdelningadress

Box 44

Postnummer

123 21

Postort

Farsta

E-postadress till organisationen

magdalena.bosson@stockholm.se

Webbplatsadress till organisationen

stockholm.se

Befattning

enhetschef

E-postadress till kontaktperson

anna.rinder.von.beckerath@stockholm.se

Telefonnummer till kontaktperson

08-50829000

Kontouppgifter

Plusgiro Bankgiro

Kontonummer

1268-2

Hantering av kontaktuppgifter

E-post och andra handlingar, t.ex. ansökningar och enkätsvar, som kommer in till Socialstyrelsen är enligt huvudregeln allmänna handlingar. Det innebär att allmänheten har rätt till att ta del av innehållet, om det inte finns uppgifter som är sekretessbelagda enligt offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Personuppgifter behandlas hos Socialstyrelsen i enlighet med dataskyddsförordningen (EU) 2016/679. Mer information om hur Socialstyrelsen behandlar personuppgifter finns på myndighetens webbplats www.socialstyrelsen.se/omwebbplatsen/personuppgifter.

Sammanfattande beskrivning av ansökan, max 1200 tecken

För att utveckla den befintliga Bostad Först-verksamheten i Stockholms stad omfattar ansökan aktiviteter som fokuserar på: Kompetensutveckling inom Bostad Först-verksamheten med fokus på metodutveckling för att säkerställa att grundprinciperna bibehålls, utbildning i modellen för medarbetare i andra verksamheter som möter målgruppen, förstärkt stöd till brukare i Bostad Först i form av boendestöd och utveckling av öppen verksamhet. Stockholm stad ansöker om totalt 2 647 996 kr till aktiviteter i form av tillsättning av boendestödstjänst, samarbetsavtal med organisationen Street Minds, hyreskostnad, teknisk utrustning, workshops/utbildningsdagar och studiebesök.

Ni kan söka medel för att

Kryssa det ni avser att söka medel för:

- 1. Förberedelser inför att starta Bostad först verksamhet.
- 2. Starta upp verksamhet för Bostad först.
- 3. Utöka den befintliga verksamheten för Bostad först (fler personer ska få tillgång till Bostad först).

4. Förbättra (utveckla) den befintliga verksamheten för Bostad först.

1. Förberedelser inför att starta Bostad först verksamhet

Beskriv hur ni avser att gå till väga för att förbereda inför att starta Bostad först verksamhet (följande ska framgå av ansökan syfte, mål, målgrupp, förankring av metoden, vilka som ska delta, ansvarsområden, samverkansformer, överenskommelser samt eventuella avtal mm.):

Inget värde angivet

För hur många personer planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet boende.

0

För hur många personer planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet personal.

0

Ange aktiviteter och tidsplan för 2023:

Inget värde angivet

Hur säkerställer ni att Bostad först blir en del av kommunens ordinarie verksamhet?

Inget värde angivet

2. Starta upp verksamhet för Bostad först

Beskriv hur ni avser att gå till väga för att starta verksamhet för Bostad först (följande ska framgå av ansökan: syfte, mål, förankring av metoden, vilka som ska delta, ansvarsområden, samverkansformer, överenskommelser samt eventuella avtal mm.).

Inget värde angivet

För hur många personer planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet boende.

0

För hur många personer planerar ni att verksamheten ska omfatta? Ange antalet personal.

0

Ange aktiviteter och tidsplan för 2023:

Inget värde angivet

Hur säkerställer ni att Bostad först blir en del av kommunens ordinarie verksamhet?

Inget värde angivet

3. Utöka den befintliga verksamheten för Bostad först

Beskriv vad ni avser göra för att utöka befintlig verksamhet för Bostad först (personal, ny/uppdaterad överenskommelse, förankring av metoden, hyresvärd, samarbeten mm.).

Inget värde angivet

Hur många personer omfattas verksamheten av idag? Ange antal boende.

0

Hur många personer omfattas verksamheten av idag? Ange antal personal.

0

Ange aktiviteter och tidsplan för 2023:

Inget värde angivet

4. Förbättra den befintliga verksamheten för Bostad först

Beskriv vad ni avser göra för att förbättra befintlig verksamhet för Bostad först (syfte, mål, förankring av metoden, vilka som ska delta, kompetensutveckling, ansvarsområden, samverkansformer, brukarinflytande, nya/uppdaterade överenskommelser samt eventuella nya/uppdaterade avtal mm.).

Mål:

- Det övergripande målet är att de planerade aktiviteterna ska gynna kvarboende, återhämtning, brukarinflytande, tillförsäkra metodtrogenhet och skapa förutsättningar för att modellen ska genomsyra systemet.
- Att tillhandahålla flexibelt och tillräckligt omfattande stöd utifrån principerna om aktivt engagemang och deltagarstyrt stöd, för att omställningen från långvarig hemlöshet till eget bo-ende ska bli så trygg som möjlig.
- Att tillhandahålla stöd för att motverka vanvård av lägenheter, vantrivsel och kostnader för skador och onormalt slitage i lägenheter.
- Att minska ensamhet, isolering, digitalt utanförskap och öka egenmakten och ett aktivt deltagande i samhället.
- Att grundprinciperna säkerställs genom kompetensutveckling och fortbildning
- Att modellen/metoden sprids till andra boendeformer för att skapa fler vägar ut ur hemlöshet.

Syfte:

- I syfte att skapa trygghet och goda förutsättningar för att arbeta med aktivt engagemang (bygga förtroendefulla relationer som aktivt uppmuntrar hyresgästen att ta emot stöd) och deltagarstyrt stöd vill Bostad Först testa att tillhandahålla boendestöd som komplement till Case manager, i anslutning till inskrivning och inflyttning i Bostad Först.
- Bostad Först vill också erbjuda förstärkt stöd till de hyresgäster som i perioder behöver mer intensivt stöd för att hitta strukturer och stärka förmågor kring hemmets skötsel, i syfte att för-bättra hyresgästernas förutsättningar för att följa hyreslagen och därmed bo kvar.
- I syfte att motverka ensamhet, isolering och sysslöshet vill Bostad Först, i samarbete med den ideella föreningen Street Minds, utveckla ett återhämtningsinriktat stöd genom att tillhandahålla social samvaro, sammanhang, meningsfulla aktiviteter i en öppen verksamhet. Aktiviteter för att minska det digitala utanförskapet kommer vara en del av den öppna verksamheten. Då verksamheten ska genomsyras av hög grad av brukarinflytande är syftet också ökat brukar-inflytande. Syftet med den planerade utvecklingen är att föreningen Street Minds kommer bemanna den öppna verksamheten i större utsträckning än vad som är möjligt idag med be-fintliga resurser, att kunna erbjuda social samvaro och meningsfulla aktiviteter i en förening med hög trovärdighet och god kännedom om målgruppen. Syftet är också att inom den öppna verksamheten arbeta uppsökande för att fler brukare ska våga ta steget att delta. Med mer resurser till den öppna verksamheten skulle Bostad Först också kunna erbjuda stöd i öppen form till de hyresgäster som tagit över sitt kontrakt och skrivits ut från verksamheten, i linje med grundprincipen om stöd så länge du vill och behöver.
- Olika former av kompetensutveckling syftar till att gynna den fortsatta implementeringen av metoden, metodtrogenhet och utveckla samarbetet kring och med brukarna.

Vilka ska delta:

- Hyresgäster som är på väg in i Bostad Först då behov av stöd behöver vara mer omfattande och flexibelt då i inflyttning i egen lägenhet innebär en stor omställning.
- Hyresgäster som i perioder behöver mer intensivt stöd kring hemmets skötsel.
- Hyresgäster som inte har tillgång till ett socialt sammanhang, som vill utöka sitt nätverk och delta i meningsfulla aktiviteter.
- Medarbetare i Bostad Först, medarbetare på boenden inom Socialförvaltningen som vänder sig till målgruppen, föreningen Street Minds.

Förankring av metoden:

Verksamheten Bostad först har funnits i socialförvaltningen sedan 2016. Bostad Först i Stockholms stad innebär en försökslägenhet med möjlighet att ta över kontraktet efter 18 månader och stöd i form av Case manager (CM)/Vård och stödsamordnare. För att tillförsäkra metodtrogenhet har CM ansvar för i snitt 7-8 hyresgäster var och ny lägenhet kan erbjudas om boendet behövt avbrytas.

Medarbetarna i Bostad Först är välutbildade och erfarna och metoden förankras genom kontinuerlig metodutveckling med fokus på grundprinciperna. För att tillförsäkra och om möjligt öka följsamheten till grundprinciperna planeras en studiedag/workshop för medarbetarna i Bostad Först där fokus kom-mer vara fördjupning av grundprinciperna.

Deltagande i det nationella nätverket gynnar också förankring av metoden genom utbyte av erfarenheter.

Bostad Först deltar i en studie i samarbete med Lunds universitet (RECO) där bl a modell/metod-trogenhet kommer mätas.

Metoden förankras och sprids genom att medarbetare inom andra boendeformer där målgruppen finns utbildas i metoden.

Kompetensutveckling:

Om ansökan beviljas kommer flera insatser genomföras som syftar till kompetensutveckling.

Inom Bostad Först kommer fokus vara vidareutveckling av metoden för att säkerställa att grundprinciperna bibehålls.

Inom andra boendeformer kommer medarbetarna utbildas i syfte att förankra grundprinciperna på boenden där målgruppen finns.

Vad baserar ni behovet på att förbättra befintlig verksamhet på?

Inom Bostad Först har identifierats ett behov av mer intensivt och flexibelt stöd i samband med att klienter skrivs in i Bostad Först och under inflyttning och iordningsställande av lägenheten.

Aktuell forskning och våra egna erfarenheter har identifierat perioden då klienten skrivs in i verksamheten och själva inflyttningen i lägenheten som en avgörande period för hur båda boendet och motivationen att ta emot stöd kommer fungera. Det är också en period som innebär en stor omställning för klienten med oro och ibland både ökad psykisk ohälsa och missbruk. För att dels hantera alla praktiska göromål i samband med inflyttning, dels möjliggöra flexibilitet och aktivt engagemang för att skapa den nödvändiga alliansen, ser vi ett behov av boendestöd som komplement till CM.

För att kunna tillhandahålla ett flexibelt och personcentrerat stöd inriktat mot återhämtning ser vi också ett behov av att i perioder kunna tillhandahålla mer intensivt stöd med inriktning på hemmet skötsel och att skapa ett "hem" där man vill leva och trivs och uppnå förbättrad livskvalité. Framkom-mer det att behovet av boendestöd är varaktigt och omfattande behöver brukaren motiveras att ansöka om bistånd till "traditionellt" boendestöd enligt gängse rutiner. (Dessvärre är det "traditionella" boendestöd som tillhandahålls idag inte anpassat till målgruppen inom Bostad Först där missbruk ofta förekommer och det finns ett behov av att inom staden utveckla boendestöd till personer med missbruk, i enlighet med Socialstyrelsens riktlinjer)

I brukarenkäter och i olika forum har det framkommit önskemål från hyresgästerna om gemensamma aktiviteter för att motverka ensamhet och tillgång till meningsfulla aktiviteter. Det finns också önske-mål från brukarna om tillgång till datorer och att få utbildning i datoranvändning. CM har inom ramen för sitt ordinarie uppdrag och i samarbete med verksamhetens Peer support försökt upprätthålla en

öppen verksamhet men mer resurser skulle behöva läggas på det området.

Föreningen Street Minds är en ideell förening med syfte att förbättra situationen för personer som lever i ekonomisk och social utsatthet. Genom sin systerförening Street business skapar man arbetstillfällen för personer i utsatthet bl a genom stadsvandringar där flera brukare i Bostad Först är engagerade. Föreningen har god kännedom och erfarenhet av målgruppen för Bostad Först och bedöms också ha hög trovärdighet bland målgruppen. Att erbjuda aktiviteter i en ideell förening men ändå inom ramen för Bostad Först kan ses som ett önskvärt steg bort från socialtjänsten och som gynnar ett aktivt deltagande i samhällslivet.

Planen är att utvecklingen av den öppna verksamheten och samarbetet med Street Minds ska ingå i RECO-studien som Lunds universitet genomför och där en delstudie handlar om att hitta andra värden förutom bostad, såsom kamratstödjande verksamhet, digital inkludering och vägar till arbete.

Det finns djupt rotade traditioner och förhållningssätt inom socialtjänsten och bland de som möter målgruppen, bl a inom stadens boenden. Förståelse för vad som fungerar och för målgruppens sär-skilda behov behöver öka. Implementering och utveckling av Bostad Först förutsätter att det finns förståelse för och kunskap om grundprinciperna i hela systemet och arbetet med att förankra modellen behöver pågå kontinuerligt inte minst med hänsyn till personalomsättning.

Med Helsingfors och även Malmö stad som inspiration har det påbörjats ett arbete att sprida grund-principerna i Bostad Först till andra boendeformer och även att undersöka möjligheten att utveckla Bostad Först genom att ställa om eller starta ett boende med Bostad Först-inriktning, kanske för de 20% av målgruppen som avbryter boendet i egen lägenhet. För att få mer underlag till en sådan utveckling krävs en förstudie.

Vad gäller kompetensutveckling/fortbildning för medarbetarna i Bostad Först är det av stor vikt att kontinuerligt arbeta för modelltrogenhet och fördjupning i hur grundprinciperna kan genomsyra allt som görs i Bostad Först vad gäller t ex framtagande av rutiner och i det dagliga arbetet med klienter. Då det inte finns utbildare i Sverige eller någon specifik utbildning som riktar sig mot, eller är relevanta för, erfarna Bostad Först-medarbetare, kommer den planerade fortbildningen genomföras i egen regi. Ofta handlar de vardagliga utmaningar som Bostad Först ställs inför också om de olika lokala förutsättningar som råder i staden och som är specifika för Stockholms stad.

Ange aktiviteter och tidsplan för 2023:

- Rekrytera boendestödjare - januari 2023
- Teckna avtal med Street Minds – starta upp öppen verksamhet /iordningsställa lokal – lokalen iordningsställs från och med januari 2023, avtal/överenskommelse tecknas med Street Minds under våren eller så snart beslut om statsbidrag erhållits
- Inköp av datorer till öppna verksamheten – beställning gjord i januari 2023
- Utbildning med extern utbildare i metoden på stadens boenden – hösten 2023
- Delta i nationella nätverket (alternativt annat studiebesök beroende på innehåll på nätverksmötet) – bokas när inbjudan kommer
- Studiedag/workshop för medarbetare i Bostad Först för fördjupning i grundprinciperna och metodtrogenhet – hösten 2023
- Studiebesök inom förstudie för att sprida metoden – våren alternativ hösten beroende på när beslut om statsbidrag erhålls
- Följa upp och utvärdera genomförda aktiviteter – kontinuerligt och i slutet av året, inför verksamhetsberättelse och återrapportering

Övrig information

Beskriv sammanfattande huvuddragen med ert planerade arbete med Bostad först under 2023:

Bostad Först kommer att fortsätta utvecklas och utökas i enlighet med stadens mål och budget för 2023. Bostadsförmedlingen och Bostadsbolagen har i uppdrag att anvisa fler lägenheter till Bostad Först. I Bostad Först-verksamheten kommer fokus under 2023 vara den fortsatta utökningen med allt vad det innebär vad gäller ökat antal hyresgäster och medarbetare, utveckling av den öppna verksamheten, utveckling av det stöd som hyresgästerna erbjuds, utveckling av långsiktigt stöd i samband med kontraktsovertagande, samarbetet med bostadsbolagen och övriga socialtjänsten såsom t ex socialsekreterare inom försörjningsstöd.

Ekonomi

Budget

Kostnad	belopp (kr)
Lönekostnader	690 996
Lokalhyra, specificera nedan:	426 000
Resor, kost och logi, specificera nedan:	85 000
Köpta tjänster, material, hyrd utrustning, specificera nedan:	200 000
Administration (Kontorsmaterial, telefon etc.), specificera nedan:	6 000

Inköp av utrustning; specificera vad nedan:	40 000
Informationsmaterial	0
Ersättning till Street Minds	1 200 000

[Lägg till fler](#)

Summa 2 647 996

Specificera lokalhyra:

- Årshyra lokal för öppen verksamhet 366 000
- Konferenslokal för utbildning i metoden för medarbetare på boenden som möter målgruppen 35 000
- Konferenslokal för studiedag/metoddag med fördjupning i grundprinciperna för CM och Peer support 25 000

Specificera resor, kost och logi:

- Årskort kollektivtrafik boendestödjare 10 000
- Studiebesök förstudie, resa + logi, fyra medarbetare/chefer 30 000
- Deltagande i nationella nätverket alternativt annan studieresa för 25 medarbetare i Bostad Först 45 000

Specificera köpta tjänster, utbildning, hyrd utrustning:

Utbildning, extern utbildare i metoden/modellen 200 000

Specificera administration:

Telefon + dator till boendestödjare 6000

Specificera inköp av utrustning:

Inköp av datorer till öppna verksamheten 40 000

Specificera informationsmaterial:

Vi har inte sökt medel för informationsmaterial.

Specificerade lönekostnader

Funktion/arbetsuppgift	
Boendestödjare	
Tjänstgöringsgrad (%)	
100	
Månadslön inkl. avgifter	
57 583	
Antal månader	
12	
<hr/>	
Summa lönekostnad 2023	690 996

[Lägg till fler](#)

Summa lönekostnader för 2023 690 996

Sökt belopp 2023

2 647 996

Uppföljning

- Inför återrapporteringen är det viktigt att ni mäter och dokumenterar det ni gör och vad ni uppnår.
- Planera redan nu hur ni tänker mäta och dokumentera verksamheten.
- Sätt ett eller flera kryss.

- Vi kommer att registrera antal deltagare uppdelad på könstillhörighet.
- Vi kommer att dokumentera metoder som vi har använt, t.ex. kursmaterial.
- Vi kommer att dokumentera vad som beslutats och genomförts för verksamheten under året.
- Vi kommer att dokumentera våra utmaningar och dess lösningar.
- Vi kommer att genomföra en intern utvärdering, t.ex. brukarundersökning.
- Vi kommer att anlita en extern utvärderare (t.ex. universitet/högskola, brukarstyrd brukarrevision).
- Annat, ange vad nedan

Om du kryssat för annat ovan, ange vad:

Inget värde angivet